
Página 1 
 

 

                                                                                         
  
         

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N º 009 DE 02 DE MAIO DE 2002. 

ANO XIII – Nº 0586º IPANGUAÇU/RN, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2017. 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU – RIO GRANDE DO NORTE 
  

 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 

 
PODER EXECUTIVO 

VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO – Prefeito Municipal 
THALES COSME MARINHO – Vice-Prefeito 

 

________________________ATOS DO PODER EXECUTIVO_____________________ 
 

GABINETE DO 
PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 184/2017-GP, 

DE 18 DE ABRIL DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Jornal 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - FICA 

ATRIBUIDO, ao servidor 

municipal JOSÉ WELLINGTON 

BEZERRA, matricula nº 901, 

ocupante do cargo efetivo de 

Professor do quadro Pessoal deste 

Município. 

Art. 2º - A concessão da 

implantação referente a 10 (dez) 

horas aulas para jornada 

complementar do funcionário 

acima especificado na prestação de 

serviços da coordenação e 

organização de eventos no contra 

turno na Escola Municipal 

Francisca da Salete Ribeiro 

Barreto.    

Art. 3º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN, em 

18 de abril de 2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 185/2017, DE 26 

DE ABRIL DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos 

Novos Conselheiros Municipais de 

Defesa dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência da área 

Governamental e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO o disposto na 

Lei nº 050-A, de 25 de agosto de 

2006, e em conformidade com a 

Lei Complementar Nº. 014, de 16 

de Novembro de 2010, que institui 

o Conselho Municipal de Defesa 

dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência – COMUDEF. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os 

Conselheiros Titulares e Suplentes 

do Conselho Municipal de Defesa 

dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência - COMUDEF da área 

governamental para o período de 

PODER LEGISLATIVO 
 

JOÃO BATISTA BERTOLDO GOMES – Presidente  
LINDEMBERG ALEXANDRE FAUSTINO – Vice-Presidente  

DOEL SOARES DA COSTA – 1º Secretário  
RAYRIS DE OLIVEIRA ALVES– 2º Secretário  

FRANCISCO FONSECA FILHO  
JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS  

JOILDO LOBATO BEZERRA 
 JOSIMAR LOPES  

JOSÉ UBIRATAN DE ALCÂNTARA JÚNIOR 
 REMO DA FONSECA OLIVEIRA  
VERA LÚCIA BARBALHO LOPES 

 

PODER JUDICIÁRIO 
 

DR. FRANCISCO PEREIRA ROCHA JÚNIOR  
Juiz - Vara Única da Comarca de Ipanguaçu. 

 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

DR. WILMAR CARLOS DE PAIVA LEITE FILHO  
Titular da Promotoria de Justiça de Ipanguaçu 

    
 
 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 2 
 

 

26 de abril de 2017 a 12 de agosto 

de 2018. 

 

I – SECRETARIA MUNICIPAL 

DO TRABALHO, HABITAÇÃO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMTHAS 

 

Titular: Magne Djane Pereira Luiz 

Suplente: Emanuelle Alves de 

Oliveira Souza  

 

II – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Kátia Cilene Alves de 

Souza 

Suplente: Maria Alexsandra 

Gonçalves de Medeiros Souza 

 

III – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: Judna Maria Santos Rocha  

Suplente: José Tertulino Cunha 

Neto 

 

IV – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS 

 

Titular: Francinaldo Gonzaga 

Bento 

Suplente: Kelly Oliveira dos 

Santos 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, 26 de Abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 186/2017-GP, 

DE 18 DE ABRIL DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Jornal 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013.  

  

CONSIDERANDO a observância 

aos requisitos estabelecidos no 

artigo 75 alienar “b” do Estatuto 

dos Servidores Públicos 

Municipais, instituído pela Lei 

Complementar n° 079, de 18 de 

dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONCEDER – 

licença especial para acompanhar 

cônjuge em tratamento de saúde, 

nos termos do processo de outorga 

n°943/2017, VENUS MARIA 

SILVA DE MORIAS, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, 

correspondente ao período 

aquisitivo de 06 de maço de 2017 a 

06 de abril de 2017. 

Art. 2° - O período de 

licença será de 30 (trinta) dias, a 

partir do dia 06 de março de 2017 

a 06 de abril de 2017. 

Art. 3° - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com 

efeitos retroativos a 06 de março 

de 2017. 

 

Publique-se, Registre-se e  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN, em 

18 de abril de 2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 187/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. 

CIRO GONZAGA NOBRE, 

funcionário estatutário Municipal 

ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Diversos, lotado na 

Secretaria Municipal de Juventude, 

Esportes e Lazer, 30 (trinta) dias 

de férias correspondente ao 

período aquisitivo 07.02.2015 a 

06.02.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 a 31.05.2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 188/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao 

Sr. NELSON FRANCISCO DE 

AQUINO NETO, funcionário 

estatutário Municipal ocupante do 

cargo de Fiscal de Tributos, lotado 

na Secretaria Municipal de 

Finanças e Tributação, 30 (trinta) 

dias de férias correspondente ao 

período aquisitivo 07.02.2015 a 

06.02.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN, em 

27 de abril de 2017.  

 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 3 
 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

 

PORTARIA Nº 189/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao 

Sr. WILBER BARBALHO DE 

SOUZA, funcionário estatutário 

Municipal ocupante do cargo de 

Agente Comunitário de Saúde, 

lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, 30 (trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 01.07.2015 a 

30.06.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º  - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação,revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN,  em 

27 de abril de 2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

PORTARIA Nº 190/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao 

Sr. WILBERTH FERNANDES 

DUTRA DINIZ, funcionário 

estatutário Municipal ocupante do 

cargo de Motorista, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, 30 

(trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 05.05.2015 a 

04.05.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN, em 

27 de abril de 2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 191/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao 

Sr. BARTOLOMEU BARBOSA 

DE FRANCA, funcionário 

estatutário Municipal ocupante do 

cargo de Auxiliar de Enfermagem, 

lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, 30 (trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 10.04.2015 a 

09.04.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN,  em 

27 de abril de 2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 192/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a 

Sr.ª ALINE GOMES SILVA, 

funcionária estatutário Municipal 

ocupante do cargo de Enfermeira, 

lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, 30 (trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 01.03.2015 a 

28.02.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as     

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

Municipal de Ipanguaçu/RN, em 

27 de abril de 2017.  

 

 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 4 
 

 

 

PORTARIA Nº 193/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a Sr.ª 

MARIA LUCIA BEZERRA 

DANTAS DOS SANTOS, 
funcionária estatutário Municipal 

ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, 30 

(trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 07.02.2015 a 

06.02.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 á 31.05.2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 194/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. 

JOSÉ IVALDO LOPES, 

funcionário estatutário Municipal 

ocupante do cargo de Encanador, 

lotada na Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos, 30 

(trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 10.09.2015 a 

09.09.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 a 31.05.2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 195/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a Sr.ª 

DAIANE FERNANDA DE 

BRITO SOUZA, funcionária 

estatutário Municipal ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, 

lotada na Secretaria Municipal de 

Planejamento e Administração, 30 

(trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 02.05.2015 a 

30.04.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 a 31.05.2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 196/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. 

ANTENOR FRANCISCO DA 

SILVA, funcionário estatutário 

Municipal ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerias, lotada 

na Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos, 30 (trinta) dias 

de férias correspondente ao 

período aquisitivo 01.09.2015 a 

30.08.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 a 31.05.2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

PORTARIA Nº 197/2017-GP, 

DE 27 DE ABRIL DE 2017.                          

                                                                               



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 5 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU, RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista 

o disposto na Lei Complementar 

Municipal nº 18, de 21 de março 

de 2013, publicada no Diário 

Oficial do Município, edição de 

22/03/2013. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a Sr.ª 

MANUELA SIMONE DOS 

SANTOS OLIVEIRA, 
funcionária estatutário Municipal 

ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, lotada na 

Secretaria Municipal de 

Planejamento e Administração, 30 

(trinta) dias de férias 

correspondente ao período 

aquisitivo 07.02.2015 a 

06.02.2016, para serem gozadas a 

partir de 02.05.2017 a 31.05.2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as     disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Ipanguaçu/RN, em 27 de abril de 

2017.  

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

FRANCISCO TALES ALVES 

PRAXEDES 

Secretário Municipal de 

Planejamento e Administração 

 

1° TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE À PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE IPANGUAÇÚ – 

RN firmado pelo contrato Nº 

104/2017, O MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU Estado do Rio 

Grande do Norte, sede no Edifício 

da Prefeitura Municipal, localizado 

na Avenida Luiz Gonzaga, nº 800, 

centro Ipanguaçu/RN, pessoa 

jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ (MF) 

08.085.318/0001-24, representado 

neste ato pelo seu Prefeito 

Constitucional, VALDEREDO 

BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro, ANDERSON RIBEIRO 

DOS ANJOS, vêm por meio deste 

Termo Aditivo, em comum acordo 

proceder as seguintes alterações no 

termo contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Primeira do Termo 

Contratual Principal nº 104/2017, 

conforme contrato aditivado com 

prazo final em 09/02/2017, 

celebrado entre as partes passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“A CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada por mais 

30 (trinta) dias”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – O 

presente termo aditivo passa a 

vigorar entre as partes a partir da 

data de sua publicação, passando a 

ser parte integrante do referido 

termo contratual. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 09 de fevereiro de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

ANDERSON RIBEIRO DOS 

ANJOS 

CPF Nº: 070.064.154-89 – 

Contratado 

 

QUINTO TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE A AQUISIÇÃO 

DE LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARES, 

ATENDIMENTO E SUPORTE 

TECNICO PARA AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DO MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, firmado pelo 

contrato Nº 261/2014,  onde o 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, com sede no 

Edifício da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Luiz 

Gonzaga, nº 800, Centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro a empresa KEILLA TAISE 

LOPES DE MATOS – ME, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ 

sob o nº 06.050.403/0001-21, vêm, 

por meio deste Termo Aditivo, em 

comum acordo, proceder as 

seguintes alterações no termo 

contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Primeira do Termo 

Contratual Principal nº 261/2014 

(Quarto Aditivo), com prazo final 

em 29/04/2017, celebrado entre as 

partes, conforme contrato 

aditivado passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada até o dia 

29 de Junho de 2017”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 27 de Abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

KEILLA TAISE LOPES DE 

MATOS – ME 

CNPJ nº 06.050.403/0001-21 – 

Contratado 

 

4° TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE À PRESTAÇÃO 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 6 
 

 

DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO – RN firmado 

pelo contrato Nº 251/2016, O 

MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 

Estado do Rio Grande do Norte, 

sede no Edifício da Prefeitura 

Municipal, localizado na Avenida 

Luiz Gonzaga, nº 800, centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro, MARCONE NOBRE DE 

SENA, vêm por meio deste Termo 

Aditivo, em comum acordo 

proceder as seguintes alterações no 

termo contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Primeira do Termo 

Contratual Principal nº 251/2016, 

conforme contrato aditivado com 

prazo final em 31/03/2017, 

celebrado entre as partes passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“A CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada por mais 

60 (sessenta) dias”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – O 

presente termo aditivo passa a 

vigorar entre as partes a partir da 

data de sua publicação, passando a 

ser parte integrante do referido 

termo contratual. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 31 de março de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

MARCONE NOBRE DE SENA 

CPF Nº: 090.709.104.03 – 

Contratado 

 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE AO CONTRATO 

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, firmado pelo 

contrato Nº 201/2014, onde o 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, com sede no 

Edifício da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Luiz 

Gonzaga, nº 800, Centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro ELVYS HIGINO DA 

SILVA, pessoa física inscrita no 

CPF sob o nº 938.314.474-20, 

vêm, por meio deste Termo 

Aditivo, em comum acordo, 

proceder as seguintes alterações no 

termo contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Segunda do Termo 

Contratual Principal nº 201/2014 

(Terceiro Aditivo), com prazo final 

em 29/04/2017, celebrado entre as 

partes, conforme contrato 

aditivado passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“CLÁUSULA SEGUNDA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada até o dia 

29 de Maio de 2017”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 27 de Abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

ELVYS HIGINO DA SILVA 

CPF nº 938.314.474-20 – 

Contratado 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE AO CONTRATO 

DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ELETRICISTA 

JUNTO À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, firmado pelo 

contrato Nº 303/2016, onde o 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, com sede no 

Edifício da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Luiz 

Gonzaga, nº 800, Centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro FRANCISCO 

EDIVANILDO DE OLIVEIRA, 

pessoa física inscrita no CPF sob o 

nº 008.999.184-25, vêm, por meio 

deste Termo Aditivo, em comum 

acordo, proceder as seguintes 

alterações no termo contratual 

inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Primeira do Termo 

Contratual Principal nº 303/2016 

(Segundo Aditivo), com prazo 

final em 29/04/2017, celebrado 

entre as partes, conforme contrato 

aditivado passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada até o dia 

29 de Agosto de 2017”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 7 
 

 

 

Ipanguaçu/RN, 27 de Abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

FRANCISCO EDIVANILDO 

DE OLIVEIRA 

CPF nº 008.999.184-25 – 

Contratado 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE A 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO 

SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA NO MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, firmado pelo 

contrato Nº 121/2016,  onde o 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, com sede no 

Edifício da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Luiz 

Gonzaga, nº 800, Centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro A.D. 

EMPREENDIMENTOS & 

CONSTRUÇÕES LTDA - ME, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ 

sob o nº 23.466.869/0001-21, vêm, 

por meio deste Termo Aditivo, em 

comum acordo, proceder as 

seguintes alterações no termo 

contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A 

Cláusula Segunda do Termo 

Contratual Principal nº 121/2016 

(Segundo Aditivo), com prazo 

final em 29/04/2017, celebrado 

entre as partes, conforme contrato 

aditivado passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“CLÁUSULA SEGUNDA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada até o dia 

30 de Maio de 2017”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 27 de Abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

A.D. EMPREENDIMENTOS & 

CONSTRUÇÕES LTDA - ME 

CNPJ sob o nº 23.466.869/0001-21 

– Contratado 

 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

TERMO ADITIVO 

REFERENTE A 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO RAMO DE SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO PARA 

REFORMA DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DA 

COMUNIDADE DE PATAXÓ, 

NO MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, firmado pelo 

contrato Nº 640/2015,  onde o 

MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU/RN, com sede no 

Edifício da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Luiz 

Gonzaga, nº 800, Centro 

Ipanguaçu/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, 

representado neste ato pelo seu 

Prefeito Constitucional, 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO, brasileiro, 

casado, residente nesta cidade, 

como CONTRATANTE, e do 

outro a empresa R&E 

EDIFICAÇÕES LTDA, pessoa 

jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 

04.363.820/0001-07, vêm, por 

meio deste Termo Aditivo, em 

comum acordo, proceder as 

seguintes alterações no termo 

contratual inicial. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente termo aditivo tem por 

objeto a alteração quantitativa, 

mediante o acréscimo ao valor do 

contrato no percentual aproximado 

de 16,25% (dezesseis vírgula vinte 

e cinco por cento) do valor global 

de R$ 160.878,78 (cento e sessenta 

mil oitocentos e setenta e oito reais 

e setenta e oito centavos), previsto 

na Cláusula Primeira, parágrafo 

segundo, do Termo Contratual 

Principal nº 640/2015, que 

corresponde o valor de R$ 

26.142,27 (vinte e seis mil cento e 

quarenta e dois reais e vinte e sete 

centavos), , visando atender a 

demanda atual da Administração 

em consequência da sua 

reestruturação organizacional. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A 

Cláusula Primeira do Terceiro 

Termo Aditivo do Contrato 

Principal nº 640/2015, com prazo 

final em 30/04/2017, celebrado 

entre as partes, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

presente Termo Contratual 

celebrado por tempo determinado 

terá vigência prorrogada até o dia 

30 de Junho de 2017”. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam 

mantidas e inalteradas todas as 

demais cláusulas contidas no 

contrato original acima citado. 

 

E por estarem justos e contratados, 

assinam o presente termo, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas 

subscritoras, para que produzam 

todos os efeitos legais. 

 

Ipanguaçu/RN, 27 de Abril de 

2017. 

  

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

Prefeito Municipal – Contratante 

 

R&E EDIFICAÇÕES LTDA 

CNPJ nº 04.363.820/0001-07 – 

Contratado 

 

------------------------------------------ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU/RN 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº 027/2017-PMI 

 

OBJETO: Aquisição de 

equipamentos de monitoramento 

do Projeto Cidade Digital no 

Município de Ipanguaçu. 

HOMOLOGO o presente evento 

em favor da licitante: 

ALEXANDRE SOARES 

GOMES- CNPJ: 22.097.705/0001-

01, saiu vencedor (a) no(s) 

item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 8 
 

 

10, 11, 12 ; totalizando o valor de 

R$ 85.057,32 (oitenta e cinco mil e 

cinquenta e sete reais e trinta e 

dois centavos), para que produza 

seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Ipanguaçu/RN, 24 de abril de 

2017. 

 

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

274/2017 

PROCESSO 1381/2017- 

PREGÃO PRESENCIAL 

027/2017 

 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU/RN. 

CONTRATADA: ALEXANDRE 

SOARES GOMES - CNPJ: 

22.097.705/001-01 

OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE 

MONITORAMENTO DO 

PROJETO CIDADE DIGITAL 

NO MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU. 

VALOR: R$ 85.057,32 

(OITENTA E CINCO MIL E 

CINQÜENTA E SETE REAIS E 

TRINTA E DOIS CENTAVOS), 

CORRESPONDENTE AOS 

ITENS,1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12..  

DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: RECURSOS. 

02.002.04.122.0007.2003.339030.

0.1.000.00000 

ASSINATURA  

VALDEREDO BERTOLDO DO 

NASCIMENTO – PELA 

CONTRATANTE 

ALEXANDRE SOARES GOMES 

- PELA CONTRATADA 

IPANGUAÇU/RN, 24 DE ABRIL 

DE 2017. 

 

RETIFICAÇÃO 

 

NO TERMO DE DISPENSA Nº 

063/2017 – PROCESSO Nº 

982/2017, PUBLICADO NO 

JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DO DIA 17 DE 

ABRIL, NA EDIÇÃO EXTRA DE 

NUMERO 582, NA PAG. 5, 

AONDE SE LÊ: DOTAÇÃO 

ORCAMENTÁRIA: 
03.001.2008.3.3.90.39.0100200000. 
LEIA-SE: DOTAÇÃO 

ORCAMENTÁRIA: 
03.001.2008.3.3.90.30.0100200000. 

 

RETIFICAÇÃO 

 

NO TERMO DE DISPENSA Nº 

066/2017 – PROCESSO Nº 

1238/2017, PUBLICADO NO 

JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DO DIA 17 DE 

ABRIL, NA EDIÇÃO EXTRA DE 

NUMERO 582, NA PAG. 5, 

AONDE SE LÊ: 

CONTRATADO: RENATA 

MANAIA DA SILVA – CPF: 

065.966.274-46. LEIA-SE: 

CONTRATADO: JEFERSON 

CRISTIANO DA FONSECA – 

CPF: 700.333.034-28. 

 

COMISSÃO DO 
PROCESSO 
SELETIVO  

 

PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

PROFISSIONAIS A SEREM 
ENCAMINHADOS ÀS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
IPANGUAÇU. 

EDITAL Nº 001/2017  

RESULTADO DOS RECURSOS - 

ANÁLISE CURRICULAR 

 
Divulgação dos 

resultados da análise curricular após 
julgamento dos recursos. 
 

Nº 
ORDE

M 

 
NOME DO 
CANDIDA

TO 

PONTUAÇ
ÃO 

PÓS-
RECURSO 

 
RESULTAD

O 

1.  

 

ADRIANA 

CORTEZ 

DIAS 

60 DEFERIDO 

2.  

ANA 

GABRIELLA 

FERREIRA 

DA SILVA 

33 DEFERIDO 

3.  

ALDICLEID

E 

FERREIRA 

DA SILVA 

45 DEFERIDO 

4.  

ALEXANDR

E BEZERRA 

SILVA 

70 DEFERIDO 

5.  

ANA 

CAROLINE 

BARBALHO 

RODRIGUE

S 

47 DEFERIDO 

6.  

ANDRÉIA 

MARIA DE 

MORAIS 

52 
INDEFERI

DO 

7.  
ANTÔNIA 

ILZA DE 
65 DEFERIDO 

AMORIM 

8.  

ANTÔNIA 

VERA 

LÚCIA DA 

SILVA 

FERREIRA 

30 DEFERIDO 

9.  

AUDINEIDE 

PEREIRA S. 

DO 

NASCIMEN

TO 

60 DEFERIDO 

10.  

CARLINYK

A 

MARIANO 

RIBEIRO 

65 DEFERIDO 

11.  

CHARLLYS 

JOSEPHUS 

OSEAS 

TAVARES 

40 DEFERIDO 

12.  

CÍNTIA 

FONSECA 

DE 

OLIVEIRA 

49 DEFERIDO 

13.  

DALIENE 

PATRICIA 

RIBEIRO 

DE AQUINO 

26 DEFERIDO 

14.  

EDILEUZA 

BATISTA 

DA SILVA 

59 DEFERIDO 

15.  

EDILMA 

BARBOSA 

DA SILVA 

60 DEFERIDO 

16.  

ELONEIDE 

MINORA 

DOS 

SANTOS 

0 
INDEFERI

DO 

17.  

ERIVANETE 

DA SILVA 

CARDOSO 

COSME 

80 DEFERIDO 

18.  

EUGÊNIO 

RODRIGUE

S DOS 

SANTOS 

29 DEFERIDO 

19.  

FRANCISC

A 

DANIELLE 

DAYANE 

TAVARES 

DOS 

SANTOS 

60 DEFERIDO 

20.  

FRANCISC

A 

ELIZABETE 

DO 

NASCIMEN

TO 

40 
INDEFERI

DO 

21.  

FRANCISC

A LUCIETE 

ALVES DE 

ARAÚJO 

60 DEFERIDO 

22.  

FRANCISC

A 

MARIANO 

BARRETO 

RIBEIRO 

80 DEFERIDO 

23.  

FRANCISC

A 

ROSENEID

E DA 

FONSECA 

45 DEFERIDO 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 9 
 

 

24.  

FRANCISC

A 

SIQUEIRA 

CUNHA DA 

FONSECA 

20 DEFERIDO 

25.  

FRANCISC

O 

WEVERTON 

DE SOUZA 

FERREIRA 

31 DEFERIDO 

26.  

GUILHERM

E BRUNO 

DE MELO 

LIMA 

05 
INDEFERI

DO 

27.  

IDAYANE 

CARLA DE 

SOUZA 

25 
INDEFERI

DO 

28.  

JAIR 

COSME 

PEREIRA 

55 DEFERIDO 

29.  

JOÃO 

VICTOR 

SOUZA DE 

ARAÚJO 

40 DEFERIDO 

30.  

JOÃO 

BATISTA 

BENTO 

FILHO 

65 DEFERIDO 

31.  

JOELISON 

AMBROSIO 

ANDRADE 

65 DEFERIDO 

32.  

JOSIANA 

DA CUNHA 

BARACHO 

DE PAIVA 

60 DEFERIDO 

33.  

JUDICLENI

A MACEDO 

SANTANA 

20 
INDEFERI

DO 

34.  

JULIANA 

VERAS DOS 

SANTOS 

04 
INDEFERI

DO 

35.  

KALYNE DA 

SILVA 

RODRIGUE

S 

60 DEFERIDO 

36.  

KARLYLE 

NALENA DA 

SILVA 

SANTOS 

00 
INDEFERI

DO 

37.  

LEONILA 

COSTA DO 

REGO 

BEZERRA 

04 
INDEFERI

DO 

38.  
LUCICLEIA 

LOURENÇO 
10 

INDEFERI

DO 

39.  

LUCIENE 

DE LIMA 

MACEDO 

BEZERRA 

12 
INDEFERI

DO 

40.  

LUZIVÂNIA 

CALIANE 

DE SOUZA 

SIQUEIRA 

26 DEFERIDO 

41.  

MAGNO 

HORÁCIO 

NOBRE 

BARRETO 

20 
INDEFERI

DO 

42.  

MARIA 

BARBOSA 

GOMES 

FERREIRA 

55 DEFERIDO 

43.  MARIA 60 DEFERIDO 

ELIDIANE 

SILVA DE 

MELO 

44.  

MARIA 

JOSÉ 

LOPES 

70 DEFERIDO 

45.  

MARIA 

JOSÉ 

RIBEIRO 

CARAPUÇA 

40 
INDEFERI

DO 

46.  

MARIA 

JULIANE 

DANTAS 

60 
INDEFERI

DO 

47.  

MARIA 

SANDRA 

TRINDADE 

55 DEFERIDO 

48.  

MARLUCE 

DO 

NASCIMEN

TO 

80 
INDEFERI

DO 

49.  

MARCELO 

GUEDES 

DANTAS 

75 
INDEFERI

DO 

50.  

MARTINA 

CARLOS 

FONSECA 

45 
INDEFERI

DO 

51.  

MAURO 

PEREIRA 

DE MELO 

SILVA 

55 DEFERIDO 

52.  

NARALÍDIA 

SIQUEIRA 

DA SILVA 

06 
INDEFERI

DO 

53.  
REJANE DE 

OLIVEIRA 
25 

INDEFERI

DO 

54.  

RIZZA 

MARIA 

RODRIGUE

S DOS 

SANTOS 

45 DEFERIDO 

55.  

RODRIGO 

JANUÁRIO 

SILVA 

CIPRIANO 

25 DEFERIDO 

56.  

RONDINEL

E 

MEDEIROS 

DE ARAÚJO 

04 
INDEFERI

DO 

57.  

RONILSON 

MARCELO 

RODRIGUE

S 

10 
INDEFERI

DO 

58.  

ROZENILD

A MARIA 

SILVA DA 

SILVA 

60 
INDEFERI

DO 

59.  

THALITA 

COSME 

MARINHO 

50 DEFERIDO 

60.  

VANESSA 

COSTA E 

SILVA 

10 
INDEFERI

DO 

 

Ipanguaçu/RN, 28 de abril de 2017. 

 

FRANCISCO RAYRON RIBEIRO 

BARRETO 

Presidente da COPS 

 

GUSTAVO ARAÚJO MOTA 

Secretário da COPS 

 

OSVALDO NONATO DOS SANTOS  

Membro da COPS 

 
PROCESSO SELETIVO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFISSIONAIS A SEREM 

ENCAMINHADOS ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

IPANGUAÇU. 
EDITAL Nº 001/2017  

CRONOGRAMA DE ENTREVISTA 

 
Em razão da paralização nacional do 
dia 28/04/2017(sexta-feira) e do  
feriado de 1º de maio(segunda-
feira), as entrevistas terão início 
neste dia 02 de maio de 2017(terça-
feira) às 7h. 
 - Os candidatos deverão comparecer 
ao local na data e hora marcada, 
com tolerância de 10 minutos 
(horário de Brasília). Serão 
desclassificados os candidatos(as) 
que não cumprirem a assiduidade 
determinada pelo certame. Após 
horário marcado as portas serão 
fechadas; 
- Os candidatos deverão comparecer 
ao local de entrevista portando 
documento oficial com foto; 
- Em hipótese alguma, o candidato 
poderá se ausentar do local até que 
sua entrevista seja concluída; 
- Serão levados em consideração os 
seguintes critérios:  

 Apresentação pessoal, postura, 

comportamento e 

pontualidade; 

 Aspectos interpessoais 

(moralidade, empatia, 

proatividade, bom e fácil 

contato com o público, 

relacionamento interpessoal); 

 Aptidão para desempenhar as 

funções do cargo ao qual se 

candidatou. 

ENTREVISTAS 
DATA: 
02.05.2017 
(Terça-
Feira) 

HORÁRIO: 
7h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – CRAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 13 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  
ELIANE 
CRISTINA 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 10 
 

 

RODRIGUES 
DE SOUSA 
MENDES 

2.  

VERA LUCIA 
RODRIGUES 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

HINGRID 
RAYARA SILVA 
SILVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

WILMA 
MARIA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ISABEL 
CRISTINA 
COSTA 
FONSECA 
MEDEIROS 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

RAILA 
VANESSA 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

RENILDA 
MIGUEL DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

THALITA 
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

IKARO FLAVIO 
DE FREITAS 
COSME 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

LARISSA 
WILZA 
RODRIGUES 
DE MOURA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

SIMONE DE 
MACÊDO 
FONSÊCA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

SIMONE LÍVIA 
COSTA DE 
MOURA 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

LANAILDE 
FONSECA 
BATISTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PSICÓLOGO – CRAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 2 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

FRANSUELBA 
MARQUES 
DOS SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

THAYANE 
ADALICE 
ANANIAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 
CARGO: CADASTRADOR DO CADÚNICO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 5 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  
KLENY RICELLY 
PIMENTEL 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

ROSELI 
ANDREZA 
CABRAL 
PONTES DE 
MEDEIROS 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

MARIA 
AUXILIADORA 
ANDRADE DA 
CUNHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

JANE CLEIDE 
FONSECA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANGEIZA 
BATISTA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 30 

Nº 
ORDE

M 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

TUNÁZIA 
FREIRE DE 
MORAIS 

CLASSIFICAD
A (O) 

2.  

FRANCISCA 
VANESSA 
RODRIGUES 

CLASSIFICAD
A (O) 

3.  

MARIA CAMILA 
F. DE MACEDO 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

4.  

MARIA 
GORETHI DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

5.  
MARIA DAS 
DORES SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

6.  

MARIA LETUZIA 
DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAD
A (O) 

7.  

MARIA AFRA 
RAMOS DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

8.  

CRISTIANE 
BETÂNIA 
SOUZA DE 
MELO 

CLASSIFICAD
A (O) 

9.  

LEANDRA 
ALEXANDRE 
SOARES 

CLASSIFICAD
A (O) 

10.  

ALDENORA 
GOMES DOS 
SANTOS COSTA 

CLASSIFICAD
A (O) 

11.  
JOÃO BATISTA 
BENTO FILHO 

CLASSIFICAD
A (O) 

12.  

JÉSSICA LUZIA 
ARAÚJO DE S. 
MENDES 

CLASSIFICAD
A (O) 

13.  

FERNANDA DE 
SIQUEIRA 
MELO 

CLASSIFICAD
A (O) 

14.  
LINDEMBERGU
E DE FREITAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

15.  

CONCEIÇÃO 
CRISTINA DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

16.  

EUSIARA 
LEIDIANE DE M. 
BARRETO 

CLASSIFICAD
A (O) 

17.  

VALERIA CARLA 
DE SENA 
APRIGIO 

CLASSIFICAD
A (O) 

18.  

MARIA 
LOURDIANA 
SOARES 

CLASSIFICAD
A (O) 

19.  

GENILSON 
TAVARES DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

20.  

WIDIANNE DA 
SILVA 
SANTANA 

CLASSIFICAD
A (O) 

21.  

ANA CRISTINA 
DOS SANTOS 
MACÊDO 

CLASSIFICAD
A (O) 

22.  

CÁSSIA BRUNA 
DE MELO 
LIMÃO 

CLASSIFICAD
A (O) 

23.  

FABIOLA 
MARIA DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

24.  

CLÁUDIA 
CÂNDIDA DA 
SILVA 
DAMASCENA 

CLASSIFICAD
A (O) 

25.  

JOSILENE 
AMBRÓSIO DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

26.  

BRENA BRUNA 
AMORIM E 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

27.  

NIELE PATRICIA 
ALÍPIO DE 
MACÊDO 

CLASSIFICAD
A (O) 

28.  

MARIA DA 
SALETE 
SIQUEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

29.  

RITZA RICHELE 
DE OLIVEIRA 
MOURA 

CLASSIFICAD
A (O) 

30.  

MARIA 
EDINALVA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

 
CARGO: DIGITADOR 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

CARLOS 
ALBERTO S. 
DA FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: FACILITADOR DE DANÇA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 4 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

JULIANA 
MARIA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

MICHERLANO 
WILLIAM 
ALVES 

CLASSIFICADA 
(O) 

3 

FRANCISCO 
KLÉCIO 
FONSECA 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

4 

KARINA 
HELENA DE 
MEDEIROS  

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: FACILITADOR DE MÚSICA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 2 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

SÉRGIO 
HENRIQUE DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

FELIPE 
KELVEN 
CUNHA 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: FACILITADOR DE ESPORTE 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

MARGARETH 
ALEXSÔNIA 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 
CARGO: FACILITADOR DE TEATRO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 3 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 11 
 

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

RONNISTAINE 
PEREIRA DE 
MELO 

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

KAIQUE 
SOUZA DA 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3 

JEAN JARDEL 
DA SILVA 
AMORIM 

CLASSIFICADA 
(O) 

 

ENTREVISTAS 
DATA: 
02.05.2017 
(Terça-
Feira) 

HORÁRIO: 
13h30min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

URBANISMO 
 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 5 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

JEANN 
LÁZZARO R. 
DANTAS DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

RENATO 
ALISSON DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

JOÃO 
RONYBERTO 
CAVALCANTE 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

MAURO 
PEREIRA DE 
MELO SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

EMANUEL 
TEIXEIRA 
REBOUÇAS 
JUNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 52 

Nº 
ORDE

M 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

ROCHELLE 
PATRÍCIA DE 
MOURA 

CLASSIFICAD
A (O) 

2.  

CAMYLA 
MAYARA 
ARAAUJO SILVA 

 
CLASSIFICAD
A (O) 

3.  

MANOEL 
MENDES DA 
SILVA JÚNIOR 

CLASSIFICAD
A (O) 

4.  
IGOR SANTOS 
DE MELO 

CLASSIFICAD
A (O) 

5.  

REGINALDO 
DANTAS 
MARTINS 

CLASSIFICAD
A (O) 

6.  

DJALMA DE 
ARAUJO SILVA 
JUNIOR 

CLASSIFICAD
A (O) 

7.  
ADRIANA 
CARLA FREIRE 

CLASSIFICAD
A (O) 

8.  

ARIANNY 
SHIRLEY 
FONSECA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

9.  

CAMILA KALINA 
FERNANDES DE 
SOUZA 

CLASSIFICAD
A (O) 

10.  

MARIA 
MACINEIDE DE 
MACEDO SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

11.  

ANA PAULA 
MENDONÇA DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

12.  

JOSIMÁRIA 
IZIDÓRIO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

13.  

ANDERSON 
RICHARDS 
CABRAL COSTA 

CLASSIFICAD
A (O) 

14.  
GILZA MOURA 
MENDES 

CLASSIFICAD
A (O) 

15.  

CLEMENTE 
PEREIRA 
FERNANDES 

CLASSIFICAD
A (O) 

16.  

TARSYLA 
EMANUELE DE 
SOUZA LOPES 

CLASSIFICAD
A (O) 

17.  
SIDNEY RIBEIRO 
FONSECA 

CLASSIFICAD
A (O) 

18.  

NIEDJA 
VALESCA 
SOUZA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

19.  

IDAIANE COSTA 
FONSECA DE 
ALMEIDA 

CLASSIFICAD
A (O) 

20.  

FRANCISCO DE 
PAULO 
ALCÂNTARA 

CLASSIFICAD
A (O) 

21.  

JAQUELINY 
GOMES DA 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

22.  

SIRLENO 
ITAMAR 
BARBOSA 
PINHEIRO 

CLASSIFICAD
A (O) 

23.  

SAMILA 
RAMUANNA C. 
DOS SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

24.  

DIÁCONO 
DANILO R. 
RODRIGUES 
SOARES 

CLASSIFICAD
A (O) 

25.  

WANDIQUE 
FLORIANO C. 
PEREIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

26.  

SAMARA 
RODRIGUES DE 
MACÊDO 

CLASSIFICAD
A (O) 

27.  
ERIVANILDE 
DOS SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

28.  
FRANCISELTON 
SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

29.  

FRANCISCA 
DANIELLE D. T. 
DOS SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

30.  
PAULA JULIANA 
DA SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

31.  

PEDRO 
TAVARES DA 
SILVA NETO 

CLASSIFICAD
A (O) 

32.  

AILSON 
MENEZES DOS 
SANTOS FILHO 

CLASSIFICAD
A (O) 

33.  

WILLIANA 
FERNANDES 
TINOCO 

CLASSIFICAD
A (O) 

34.  

SAMARA 
MARIA DA C. 
DE MATOS R. 
GUEDES 

CLASSIFICAD
A (O) 

35.  

JOSÉ 
WILLAMES 
LOPES NETO 

CLASSIFICAD
A (O) 

36.  

JAILTON 
MARCOS DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

37.  

IZA CAROLINE 
DE LIMA 
CALDAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

38.  

MONIQUE 
JAIANNY DE 
FRANÇA 
DANTAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

39.  

ANTONIO 
WALISON 
COSTA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

40.  

RIZZA MARIA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

CLASSIFICAD
A (O) 

41.  

ORLANDO 
LOPES DA SILVA 
NETO 

CLASSIFICAD
A (O) 

42.  

FRANCILEIDE 
LOPES DE 
ARAUJO 

CLASSIFICAD
A (O) 

43.  

ANGÉLICA 
MARIANA 
SILVA ARAÚJO 

CLASSIFICAD
A (O) 

44.  

PAULO 
HENRIQUE DA 
COSTA PEREIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

45.  

ANDRIELE 
PEREIRA DA 
COSTA 

CLASSIFICAD
A (O) 

46.  

ÁDALA DAYANE 
LEITE DE 
MENEZES 
SOUZA 

CLASSIFICAD
A (O) 

47.  
VALTER DE 
SOUZA 

CLASSIFICAD
A (O) 

48.  

WILMA ARIANA 
GONZAGA 
DINIZ OLIVEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

49.  

FRANÇUELISSO
N BANDEIRA 
DA COSTA 

CLASSIFICAD
A (O) 

50.  

MARIA PUREZA 
DA COSTA 
SOUZA 

CLASSIFICAD
A (O) 

51.  

MARIA 
FRANCISCA DE 
FARIAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

52.  

JOÃO VICTOR 
SOUZA DE 
ARAUJO 

CLASSIFICAD
A (O) 

 
CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

CARLOS 
RODRIGO DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 

ENTREVISTAS 
DATA: 
02.05.2017 
(Terça-
Feira) 

HORÁRIO: 
15h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 12 
 

 

Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CARGO: PROFESSOR LÍNGUA 
PORTUGUESA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 08 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

MARIA 
VERALUCIA A. 
FIGUEREDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  
JAIZA LOPES 
D. SERAFIM 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

ANDRÉIA 
MARIA DE 
MORAIS  

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

FRANCISCA 
JANIELE 
BURITI 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

GICARDSON 
SILVA DE SÁ. 
L. LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

ANA 
GABRIELLA 
FERREIRA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

FRANCISCA 
SUELY DE M. 
S. 
GUIMARÃES 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

MARIA DAS 
GRAÇAS DE 
SOUZA BRITO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 03 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

POLIANA 
GUIMARÃES 
DE AZEVEDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

VIVIANE 
CALDAS DE 
SOUZA 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

MARIA 
KALIANE DE 
LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR CIÊNCIAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 13 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

AUDILENE 
GOMES DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  
MAXWELL DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

IONEIDE 
CABRAL 
LOPES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

JACKSON 
MARIEL 
GOMES 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

CÍNTIA 
FONSECA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

JONATAS 
GADIEL 
SOARES 
VARELA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

JOÃO 
BATISTA 
HORÁCIO 
JÚNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

MARLANE 
MELO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

ALINE KELLY 
DE SOUZA 
MELO 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

CYNTHIA 
GABRIELLA C. 
DA S. SOARES 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

LUANA 
PRISCILA 
GONÇALVES 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

ANA 
CAROLINE 
BARBALHO 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

FRANCISCA 
ROSENEIDE 
DA FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR LIBRAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 07 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

IDAYANE 
CARLA DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

SUZANIRA 
PEREIRA DE 
SOUZA  

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

SÂMARA 
MAYARA 
CATARINA DE 
SENA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

ALDENIZE 
VIEIRA DE 
LIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR HISTÓRIA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 06 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

GUILHERME 
DARLAN V. 
DOS SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

VÂNIA KARLA 
DANTAS 
RICARDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

CÍCERO 
HENRIQUE 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  
ANA PATRÍCIA 
LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

PAULO 
MÁRCIO 
RODRIGUES 
PEREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

JOSÉ CUNHA 
MARREIRO 
JÚNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR GEOGRAFIA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 07 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

RIZA DE 
OLIVEIRA 
SOARES DE 
SOUZA  

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

FRANCISCO 
LEVANI 
BARRETO 

CLASSIFICADA 
(O) 

3 

FRANCISCO 
OSIVALDO C. 
DE SIQUEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4 

AGRIMARA 
BATISTA DE S. 
PAULA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6 

Mª DO 
SOCORRO R. 
G.F. CÂMARA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7 

ALINE 
MAGNANE 
PEREIRA DE 
MOURA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFESSOR MATEMÁTICA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 03 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

EDILSON 
MENDES DE 
ALMEIDA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2 

JOSÉ 
GILDENOR DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3 

RAMILTON 
RAMOS DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 

ENTREVISTAS 
DATA: 
03.05.2017 
(Quarta-
Feira) 

HORÁRIO: 
7h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 09 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

JACQUELLINY 
ANNICHELLY 
F. RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

LARISSA 
MARAISA DE 
ALMDEIDA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

CARLIENE 
SILVA DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

KEILIAN DOS 
SANTOS 
FREIRE 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

NATÁLIA 
JÉSSICA 
GONZAGA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  
TALITA IRINEU 
DE ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

WIVINA 
DAYANE DO 
N. L. 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

ANTONIA 
VERA LÚCIA 
DA S. PEREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

EDILENE 
VIRGINIO DE 
S. OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 13 
 

 

 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 24 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

ADRIANA 
KARLA 
BARBALHO 
PEREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

ERICA 
PATRICIA DA 
COSTA 
PEREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

ANTÔNIA 
MARIA 
OLÍMPIO 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

CLAUDIO 
HENRIQUE DE 
OLIVEIRA 
FELIX 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANA LEIDIANA 
DA SILVA 
LEMOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

FABIOLA JILVA 
DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

KALINE DOS 
SANTOS 
RODRIGUÊS 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

FRANCISCA 
LUCIETE 
ALVES DE 
ARAÚO 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

FRANCISCA 
NOBRE DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

HELIDA 
NAARA 
FERNADES 
QUEIROZ 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

MARIA 
CONCEIÇÃO 
DA CUNHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

DAMIANA 
BARRETO 
MANAIA 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

FRANCISCA 
ANAILDA F. 
DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

14.  

RITA DE 
CÁSSIA 
GONÇALVES 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

15.  
ELIANA PAULA 
SOARES 

CLASSIFICADA 
(O) 

16.  

LUCÉLIA 
PATRÍCIA DA 
COSTA 
RIBEIRO  

CLASSIFICADA 
(O) 

17.  

BRUNA 
DANYELLEN 
DE MACEDO 
FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

18.  

CLEILMA 
ROBERTA DE 
ALMEIDA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

19.  

KLARA MILLA 
ARAUJO DE 
CARVALHO  

CLASSIFICADA 
(O) 

20.  

LUZINEIDE 
PALHARES 
SANTOS  

CLASSIFICADA 
(O) 

21.  
SANDRA 
VERISSIMO DE 

CLASSIFICADA 
(O) 

MELO  

22.  

MARIA JOSÉ 
RIBEIRO 
CARAPUCA  

CLASSIFICADA 
(O) 

23.  
FRANCINEIDE 
FERREIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

24.  

JASSIANE 
RODRIGUES 
MACEDO DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 

ENTREVISTAS 
DATA: 
03.05.2017 
(Quarta-
Feira) 

HORÁRIO: 
13h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 1º AO 
5º ANO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 76 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

GILZINEIDE 
FLORÊNCIO 
FONSÊCA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

LUCIENE 
MORAIS M. 
DIAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
GONÇALVES 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO A. 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ALECXANDRA 
MANAIA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

JANILZA DE 
MELO 
FIRMINO 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

MARIA 
ANAILZA 
VIEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

MARIA DE 
LOURDES G. 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

TATIANE 
ALVES DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

FRANCISCA 
DAS CHAGAS 
DE ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

GILVANEIDE 
FERNANDES 
FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  
HÉLIO LOPES 
DOS SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

HELLEN 
KALINE R. DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

14.  

ANTÔNIA 
MARIA DO N. 
NOBRE 

CLASSIFICADA 
(O) 

15.  

LIDIANE KELLY 
GOMES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

16.  SARA CLASSIFICADA 

APOLIANA DA 
SILVA 

(O) 

17.  

MARIA DE 
LOURDES H. 
FREIRE 

CLASSIFICADA 
(O) 

18.  
ANDRÉIA 
LAUREANO 

CLASSIFICADA 
(O) 

19.  
GISELLE SALES 
LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

20.  

NUZIENE 
KÉZIA DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

21.  

ROZENILDA M. 
SILVA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

22.  

KALYNE DA 
SILVA 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

23.  

ZILENE 
TAVARES DE 
SANTANA 

CLASSIFICADA 
(O) 

24.  

JOSÉ 
ANTÔNIO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

25.  

ELZINEIDE 
BENTO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

26.  

MARIA 
DAMIANA DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

27.  

DALIANE F. R. 
DE A. 
ALCÂNTARA 

CLASSIFICADA 
(O) 

28.  

MARIA DE 
LOURDES S. 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

29.  

VANDERLÂNIA 
DANTAS 
RICARDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

30.  
JOANA DARC 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

31.  

ALINE 
EVANGELISTA 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

32.  

JULINEUDA 
GOMES DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

33.  
ANA PATRÍCIA 
DE MORAIS 

CLASSIFICADA 
(O) 

34.  

MARIA DO 
SOCORRO DA 
FÉ 

CLASSIFICADA 
(O) 

35.  
JOANA DARC 
DE MELO CAFÉ 

CLASSIFICADA 
(O) 

36.  
DANIELLE C.R 
DE S. ALBANO 

CLASSIFICADA 
(O) 

37.  

ENELIANA DE 
O. C. 
MEDEIROS 

CLASSIFICADA 
(O) 

38.  

SIMONE 
FERNANDES 
ALVES 

CLASSIFICADA 
(O) 

39.  
OZILMA R. L. 
DOS SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

40.  

MÁRCIA 
SUELLY DOS S. 
O. DE ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

41.  

RAYANNE M. 
FREIRE DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

42.  

OSNARA 
RIBEIRO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

43.  

ULIMÁRIA 
AUGUSTA DE 
S. IZIDRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

44.  MARIA CLASSIFICADA 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 14 
 

 

LUCIENE 
VARELA 

(O) 

45.  

FABIOLA 
TATIANA DE A. 
LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

46.  

MARIA LETÍCIA 
A. DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

47.  

TYSSA LUZIA 
MARIA 
SIQUEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

48.  

MARIA 
GERALDA DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

49.  

EDILSON 
PEREIRA DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

50.  

FRANCISCA 
GILKA SILVA 
BELO 

CLASSIFICADA 
(O) 

51.  

WILGMA 
JOSÉLIA DA 
SILVA LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

52.  

FERNANDA F. 
DE OLIVEIRA 
MOURA 

CLASSIFICADA 
(O) 

53.  

ALDILENE C. 
LOPES DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

54.  

JACIRA 
FERREIRA 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

55.  

WANDA 
SARAIVA DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

56.  
RAFAELA K. DA 
S. R. SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

57.  

CRISMÁRIA 
AVELINO 
MARTINS 

CLASSIFICADA 
(O) 

58.  

RAYANE 
KETLYN DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

59.  
FRANÇOISES 
B. DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

60.  
JOSÉ BORGES 
FILHO 

CLASSIFICADA 
(O) 

61.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

62.  
MARIA DAS 
GRAÇAS PAIVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

63.  

PAULA F. DE 
MEDEIROS 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

64.  

ADRIA DE 
OLIVEIRA 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

65.  

FRANCISCA 
SANDRA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

66.  
EVA CRISTINA 
DE ANDRADE 

CLASSIFICADA 
(O) 

67.  
ALDA CLÊNIA 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

68.  

MARIA DA C. 
SANTOS DE 
FREITAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

69.  

ANA 
MARISTELA 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

70.  

ADRIANA F. DE 
MEDEIROS 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

71.  
JOZILENE DO 
N. OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

72.  JAPHIA CLASSIFICADA 

RAYANE DA S. 
FONSECA 

(O) 

73.  

JUNEIDE 
LOPES DOS S. 
ALCÂNTARA 

CLASSIFICADA 
(O) 

74.  

IRENE 
LOURDES DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

75.  

JOSIANA DA 
CUNHA B. DE 
PAIVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

76.  

DALIENE P. 
RIBEIRO DE 
AQUINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 

ENTREVISTAS 
DATA: 
04.05.2017 
(Quinta-
Feira) 

HORÁRIO: 
07h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 11 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

EDILMA 
BARBOSA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

ELIZABETH 
Mª. COELHO 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

HIGOR 
RANNIERY 
FERNANDES 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

ARLEY 
CRISTIAN M. 
BERNARDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANA MARIA 
VIEIRA DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

ALEXANDRE 
BEZERRA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

JOSÉ RIBEIRO 
DA COSTA 
NETO 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

VALDENISE 
RODRIGUES 
DE JESUS 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

DIEGO 
NOGUEIRA L. 
DE OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

LUCIANA 
KELLY 
PEREIRA DE 
AQUINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

DELMA 
MARIA DOS 
SANTOS 
PONTES 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PSICÓLOGO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 2 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 
EMANUELLY 
L. L. M. 

CLASSIFICADA 
(O) 

TAVARES 

2 

MIKAELY 
GOMES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 44 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

FRANCISCA 
DAS CHAGAS 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

IVANI VARELA 
BENTO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
PAULINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

MERCIA 
LIDIANE 
NICACIO 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

SILENE 
OLIVEIRO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

FRANCISCO 
XAVIER 
FERREIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

EVILANIA 
MARIA 
FONSECA 
GALVÃO 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  
MARIA JOSE 
LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

LILIANE 
MACHADO 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

DEBORH 
DANIELLY DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

IVANILSON 
GUILHERME 
LOPES  

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

FRANCISCA 
ELIZABTI DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

ANDREA 
SANTOS DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

14.  

GLEIZIELLE 
KELLY DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

15.  

ALCILENE 
ALINE 
RODRGUES DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

16.  

MARIA 
FELISMINA 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

17.  

JOSINEIDE 
ANDRE DE 
OLIVEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

18.  

HILIANA 
PATRICIA DA 
SILVA VIEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

19.  

MARIA DAS 
GRAÇAS DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

20.  

THAYSE 
CRISTINA 
OLIVEIRA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

21.  

IAMARA 
XAVIER DOS 
ANJOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

22.  
SHEILA MARIA 
DO 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 15 
 

 

NASCIMENTO 

23.  

MARIA DO 
SOCORRO 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

24.  

MARIA 
MADALENA 
DA COSTA 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

25.  

JOSIETE 
RIBEIRO DO 
NASCIMENTO  

CLASSIFICADA 
(O) 

26.  

KATIANE 
KELLY SILVA 
DE OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

27.  
ANA PAULA 
DE SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

28.  

JOILDA 
CARDOSO 
BARBOSA 
GOMES 

CLASSIFICADA 
(O) 

29.  
ANTONIA ILZA 
DE AMORIM 

CLASSIFICADA 
(O) 

30.  

JOSINEIDE 
PINHEIRO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

31.  

MARIA DO 
SOCORRO 
RIBEIRO DA 
SILVA LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

32.  

FABIOLA 
LOURENÇO DE 
FREITAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

33.  

VINICIUS 
COSTA MAIA 
MONTEIRO  

CLASSIFICADA 
(O) 

34.  

MARIA 
JULIANE 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

35.  

ASSUCENA 
MARIA DA 
FONSECA 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

36.  

FRANCINETI 
PEREIRA DA 
COSTA 
SOBRINHO 

CLASSIFICADA 
(O) 

37.  
THIANA DE 
SOUZA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

38.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

39.  

ROCIANA 
PATRICIA DOS 
SANTOS 
ROCHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

40.  

JULIANA 
CRISTINA DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

41.  

MARIA 
LEOPOLDINA 
FRUTUOSO 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

42.  

MARIA 
VERALUCIA DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

43.  

IGO 
ANDERSON 
MOURA 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

44.  
IZABEL LUCAS 
FERREIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

 

ENTREVISTAS 
DATA: HORÁRIO: LOCAL: 

04.05.2017 
(Quinta-
Feira) 

13h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 44 

1.  
FABIANA VIANA 
DE CARVALHO 

TEXEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  
ALLYSON DAVID 

RODRIGUES 
FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  
ANA LUCIANA 

CAMILA DA SILVA 
CLASSIFICADA 

(O) 

4.  

FABIOLA 
CRISTINA DE 

LIMA AZEVEDO 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

CANDIDA 
GRACIELE 

FILDELES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  
MARIA SANDRA 

TRINDADE 
CLASSIFICADA 

(O) 

7.  
JOSEANE SOARES 

BATISTA 
CLASSIFICADA 

(O) 

8.  
ROCHELE SOUZA 

COELHO 
CLASSIFICADA 

(O) 

9.  
GISLENE KELLY 
GONZAGA DE 

SOUZA FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  
MARLUCE DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  
MARIA NILDA DE 

SOUZA FRAGA 
CLASSIFICADA 

(O) 

12.  
MARIA DE 

FATIMA DA SILVA 
VIEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  
MARIA GILVETE 

DA SILVA 
CLASSIFICADA 

(O) 

14.  

FRANCISCA 
MARIANO 
BARRETO 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

15.  
THALITA MARIA 

DE MELO 
GONZAGA 

CLASSIFICADA 
(O) 

16.  

MANUELA 
GONZAGA DE 

SIQUEIRA 
TAVARES 

CLASSIFICADA 
(O) 

17.  
JOSIANE 
TAVARES 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

18.  
REJEANE DE 

OLIVEIRA 
CLASSIFICADA 

(O) 

19.  
JOAO BATISTA DE 

ARAUJO 
CLASSIFICADA 

(O) 

20.  
JOSÉ ALCIMAR B. 

DE OLIVEIRA 
CLASSIFICADA 

(O) 

21.  
RODRIGO 

JANUARIO S. 
CIPRIANO 

CLASSIFICADA 
(O) 

22.  
MARLEIDE 

FERNANDES 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

23.  
ANDRÉIA NADJA 

DE MEDEIROS 
CLASSIFICADA 

(O) 

24.  
LUCIENE 

AVELINO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

25.  
ANTÔNIA 

ELICARLA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

26.  
FRANCISCA 

ADRIANA DE S. A. 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

27.  
LOURDINEIDE 
SIMONE DA 

SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

28.  
FRANCISCO 

ALCINEI 
FLORÊNCIO 

CLASSIFICADA 
(O) 

29.  
FRANCISCA 

ANTONIA DE S. 
FERNANDES 

CLASSIFICADA 
(O) 

30.  
ERECÊ ROSA M. 

COSTA MARIANO 
CLASSIFICADA 

(O) 

31.  
FRANCISCA F. 

SOUZA. F. 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

32.  
ROBERTA 

SAIONARA DA C. 
CEZÁRIO 

CLASSIFICADA 
(O) 

33.  
ITIA NAIARA DE 

ALMEIDA ROCHA 
CLASSIFICADA 

(O) 

34.  
DENISE HIGINO 
DE LEMOS SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

35.  
MARIA DOS 

IMPOSSÍVEIS DE 
M. CABRAL 

CLASSIFICADA 
(O) 

36.  
YALLA KAROLINE 

PEREIRA LINO 
CLASSIFICADA 

(O) 

37.  
MARIA ROSILDA 

DA SILVA 
CLASSIFICADA 

(O) 

38.  
FRANCISCA 

VANDERLÉIA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

39.  
KLÍVIA MARIA 
CAVALCANTE 

CLASSIFICADA 
(O) 

40.  
PATRÍCIA 

DANIELLE DA 
ROCHA GOMES 

CLASSIFICADA 
(O) 

41.  
EDILEUZA 

BATISTA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

42.  
FRANCISCO 

WEVERTON DE S. 
FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

43.  
MARIA BARBOSA 
GOMES FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

44.  
AUDINEIDE 

PEREIRA SILVA 
DO NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 

ENTREVISTAS 
DATA: 
05.05.2017 
(Quinta-
Feira) 

HORÁRIO: 
7h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 4 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

GENIARIA 
CARLA G. DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

AMICILENE 
DE OLIVEIRA 
SIQUEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  
BÁRBARA 
MARIA 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 16 
 

 

BARBALHO 
DA COSTA  

4.  

RAYANNE 
RIBEIRO 
BARRETO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - CENTRO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 9 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

MAJARY 
CIBELLY 
PEREIRA LUIZ 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

FRANCIONE 
FERREIRA 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

AURIMEIRY 
FONSECA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

AMANDA 
DANILLA 
SARAIVA 
VARELA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ELIZÂNGELA 
SOARES DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

CARLINYKA 
MARIANO 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  
MARIA JOSÉ 
FREIRE 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

AMANDA DE 
MELO 
FAUSTINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

ALDEIR 
DANTAS DE 
LEMOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - ARAPUÁ 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 3 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

PATRÍCIA 
FAUSTINO DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

JOHANNA 
LOPES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

VINICIUS 
ARAÚJO DA 
COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - LULA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 3 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

GUSTAVO 
ORLAN 
CACHINA DE 
ALCÂNTARA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

MARIA DE 
LOURDES 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

REJANE 
MARIA DE 
AQUINO 
ALVES 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - PATAXÓ 

NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 
AYSLA PAULA 
LOPES CUNHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - PEDRINHAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 4 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

JANILENE F. 
DA ROCHA 
TINOCO 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

CARLA 
JOSIMEIRE DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

ELIOMAR 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

LUZIVÂNIA C. 
DE S. 
SIQUEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 9 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

EUGÊNIO 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

ELIZALDO 
BRILHANTE 
DE MOURA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

ALDICLEIDE 
FERREIRA DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

EMANOEL 
RALSON DOS 
S. OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

JUDSON 
TAVARES 
MATIAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

MARIA DE 
LOURDES 
GOMES 
BARBOSA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

MAGNA 
TALITA 
MENDES DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

FRANCISCA 
JOSIVÂNIA DE 
AZEVEDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

GILDEAN 
CÂMARA DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 
CARGO: AUXILIAR DE DENTISTA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 13 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

LÉRCIA MARIA 
VARELA 
BARCA 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

ANTONIA 
ALZANIR DA 
SILVA LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

FRANCIMÁRIA 
LOPES DA 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

ERIVANETE DA 
SILVA 
CARDOSO 
COSME 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

NAIARA 
FERNANADA 
COSTA DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

MARCIA 
SIRLEY DA 
CUNHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

ANTÔNIA 
MACEDO DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  
SUELY GOMES 
MESSIAS  

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

ELISANDRA 
FONSÊCA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

MARIA 
APARECIDA 
CAVALCANTE 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
PAULINO 
VIEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

LORENA 
VERAS DA 
SILVA AQUINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

13.  

MARIA 
CELIANA 
FONSECA DE 
ARAUJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 
CARGO: DIGITADOR 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 34 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

ANTÔNIO 
MARCOS F. 
DA COSTA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

JOELISON 
AMBROSIO DE 
ANDRADE 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

GILSON 
SOARES DE 
MEDEIROS  

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

JORGE LUIS 
FONSECA 
CUNHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

FRANCISCA 
LÍGIA DE 
ARAÚJO 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

POLIANA 
PATRÍCIA F. 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

MARCELO 
AUGUSTO 
LOPES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

JORDÂNIA 
MICHELE A. 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

FERNANDA 
RAYARA C. 
BARBALHO 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

JEAN MATEUS 
DE OLIVEIRA 
FREIRE 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

MICAEL 
FABRÍCIO H. 
DE SIQUEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

12.  

MARCELO 
GUEDES 
DANTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 17 
 

 

13.  

HERBET DE 
SOUZA 
CÂMARA 

CLASSIFICADA 
(O) 

14.  

MARIANA 
CRISTINA DE 
M. MOURA 

CLASSIFICADA 
(O) 

15.  

LUIZ ARTHUR 
F. DE 
MACÊDO 

CLASSIFICADA 
(O) 

16.  

RUBENS 
AMÉRICO R. 
DOS S. FILHO 

CLASSIFICADA 
(O) 

17.  

MARTINA 
CARLOS 
FONSECA 

CLASSIFICADA 
(O) 

18.  

FRANCISCO 
EUDO DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

19.  

DANILO 
DIÁCONO 
ROCHA 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

20.  
LUCINÁRIA DE 
S. S. CUNHA  

CLASSIFICADA 
(O) 

21.  

RENATO DA 
SILVA 
BEZERRA 
JÚNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

22.  

YANA KARINA 
DE LIMA 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

23.  

SEBASTIÃO 
VIRGINIO DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

24.  

MARIA 
PATRÍCIA DA 
SILVA VARELA 

CLASSIFICADA 
(O) 

25.  

KARLA 
JAKCELINE DA 
SILVA 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

26.  

CLESIANO 
GALDINO DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

27.  

MARIA 
ELAYNE 
CABRAL 
FRUTUOSO 

CLASSIFICADA 
(O) 

28.  

FRANCIMEIRE 
ALVES DA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

29.  

ANTÔNIO 
JORGE 
SOARES 
FERREIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

30.  

FRANCISCO 
EDSON DE 
SOUZA 
JÚNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

31.  

JONAS ELIAB 
DOS SANTOS 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

32.  

ANGELICA 
VARELA 
MALAQUIAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

33.  

FRANSICA DAS 
CHAGAS DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

34.  

RAYANARA 
RIBEIRO 
BARRETO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 

ENTREVISTAS 
DATA: 
05.05.2017 

HORÁRIO: 
13h00min  

LOCAL: 
Centro de 

(Quinta-
Feira) 

TOLERÂNCIA: 
10min 

Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – NASF 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 05 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
NUNES DE 
OLIVEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

GILMARA 
BATISTA DO 
NASCIMENTO 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

DAYSE 
CRISTIANE 
TAVARES 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

VALÉRIA 
FAUSTINO DE 
SOUZA 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANA KARINA 
MOURA D 
MELO VIEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – SEDE 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 03 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

JOANA DARC 
VARELA 
JÁCOME 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

JUDNA 
MARIA 
SANTOS 
ROCHA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  
ANA MARIA 
SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 02 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

NELTON 
EDUARDO B. 
E LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

FRANCISCO 
JOSENILDO P. 
DE LIMA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: BIOQUÍMICO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 01 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

ALÊSSA 
THAYNARA R. 
RIBEIRO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 10 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

RAFAELA 
PATRICIA 
FERNANDES 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  JAIR COSME CLASSIFICADA 

PEREIRA (O) 

3.  

NYLLA MARIA 
DE DEUS 
BARBOSA 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

JANINE 
INARDE DE 
SIQUEIRA 
DAMASCENO 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  
SUANY NOBRE 
DE OLIVEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

MISAEL FILIPE 
SILVA DA 
CUNHA  

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

FRANCIVALDA 
QUINTELA 
FREIRE 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  

DÉBORA 
MARIA COSTA 
DE OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

FLÁVIO 
NUNES 
TERTULINO 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

MIRYA 
BEATRIZ DA 
CUNHA 
MEDEIROS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: FARMACÊUTICO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

DÁRIO 
JUSSIER 

FREITA DE 
PAULA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
 

ENTREVISTAS 
DATA: 
06.05.2017 
(Sexta-
Feira) 

HORÁRIO: 
7h00min  
TOLERÂNCIA: 
10min 

LOCAL: 
Centro de 
Cultura 
José 
Coriolano 
Ribeiro 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CARGO: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 6 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

BIAGNA 
LUMÊNIA DA 
FONSECA 
MOURA  

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

PAULA 
BRUNA 
MORAIS DE 
OLIVEIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

MARIA DE 
FÁTIMA 
GOMES DE 
SOUZA  

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

RANIRA 
CRISTIANA 
LINS  

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANTONIO 
MARCOS 
FERNANDES  

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  
MARIA 
DAMARIS 

CLASSIFICADA 
(O) 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 18 
 

 

FERREIRA DE 
LIMA 

 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 11 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

DEBORAH 
MARIANA B. 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

CAMILA KELLY 
DE M. 
OLIVEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

CARLOS 
ALEXANDRE 
MORAIS 
LOPES 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  
JANAINA 
CARLA COSTA  

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

ANA CLAUDIA 
B. DE M. C. 
BEZERRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  
ISAU DANTAS 
MORAIS 

CLASSIFICADA 
(O) 

7.  

JUSSILEIA 
ESTEVAM DE 
ALMDEIRA 

CLASSIFICADA 
(O) 

8.  
VERONIQUE 
BARROS 

CLASSIFICADA 
(O) 

9.  

JAINARA 
PRISCILA M. 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 
(O) 

10.  

JOSÉ MÁRCIO 
BARBOSA 
JÚNIOR 

CLASSIFICADA 
(O) 

11.  

RAFAEL DE 
SOUZA DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 1 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 

CLEANA 
SHIRLEY 
CORSINO 
RODRIGUES 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 3 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

MARIA DAS 
DORES DE 
OLIVEIRA 
NETA 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  

CAROLINE 
GRACIELLE 
TORRES 
FERREIRA  

CLASSIFICADA 
(O) 

3.  

ELBA 
FONSECA 
BARBOSA 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: NUTRICIONISTA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 6 

Nº 
ORDEM 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

NAARA 
ROBERTO 
ALMINTAS 

CLASSIFICADA 
(O) 

2.  
ELAYNE 
CRISTINA 

CLASSIFICADA 
(O) 

FERREIRA 
XAVIER 

3.  

ANIELLY M. 
DANTAS DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADA 
(O) 

4.  

SABRINA 
RAFAELY L. 
MORAIS 

CLASSIFICADA 
(O) 

5.  

PRISCILLA 
MEDEIROS DE 
MELO 

CLASSIFICADA 
(O) 

6.  

MARIA 
ELIDIANE 
SILVA DE 
MELO 

CLASSIFICADA 
(O) 

 
CARGO: ENFERMEIRO ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA 
NÚMERO DE CANDIDATOS APTOS A 
ENTREVISTA: 25 

Nº 
ORDE

M 

NOME DO 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1.  

RENNYLMA 
PINHEIRO 
VALENTIM 

CLASSIFICAD
A (O) 

2.  

JONEIDE 
GOMES 
BEZERRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

3.  

CINTHYA 
NAYOARA 
FERREIRA DE 
MOURA 

CLASSIFICAD
A (O) 

4.  

RENATHA 
MONALZA DE 
GÓIS 

CLASSIFICAD
A (O) 

5.  

THALITA 
COSME 
MARINHO 

CLASSIFICAD
A (O) 

6.  

CHARLLYS 
JOSEPHUS 
OSEAS 
TAVARES 

CLASSIFICAD
A (O) 

7.  

SAYONARA 
MONIQUE DE 
MELO 
NOGUEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

8.  

ENNYTELANI 
TÂMARA 
FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

9.  

RENATA DE 
MEDEIROS 
SOARES 
MOURA  

CLASSIFICAD
A (O) 

10.  

FRANCISCA 
HOZANA DE 
MELO SILVA 

CLASSIFICAD
A (O) 

11.  

DANIEL DE 
ALBUQUERQU
E FELISMINO 

CLASSIFICAD
A (O) 

12.  

FRANCISCO 
BENEVIDES 
GUERRA  

CLASSIFICAD
A (O) 

13.  
ROMULO 
FREIRE PINTO 

CLASSIFICAD
A (O) 

14.  

CRISCIANA 
ALVES DE 
FREITAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

15.  

ANA PATRICIA 
COSTA DE 
OLIVEIRA 

CLASSIFICAD
A (O) 

16.  
ADRIANA 
CORTEZ DIAS 

CLASSIFICAD
A (O) 

17.  

ADLADAIANY 
PRYSCILLA 
SILVA DA 

CLASSIFICAD
A (O) 

CUNHA 

18.  

JARIONE 
APUCK DA 
CUNHA 
BARBALHO 

CLASSIFICAD
A (O) 

19.  

ELSON FABIO 
ALBINO DO 
VALE  

CLASSIFICAD
A (O) 

20.  

SIMONE 
LORENA 
DANTAS CIRNE 

CLASSIFICAD
A (O) 

21.  

POLLYANA 
RAYLANNE 
SILVA DA 
COSTA 

CLASSIFICAD
A (O) 

22.  

SARA MAGDA 
FERREIRA 
MUNIZ 

CLASSIFICAD
A (O) 

23.  
LEILA MARTINS 
CABRAL 

CLASSIFICAD
A (O) 

24.  

ILKA SUIANE 
ALMEIDA 
BEZERRA 
SOARES 

CLASSIFICAD
A (O) 

25.  

RODRIGO 
JANUÁRIO 
SILVA 
CIPRIANO 

CLASSIFICAD
A (O) 

 
OBSERVAÇÃO: 
 

Ipanguaçu/RN, 28 de abril de 2017. 
 

FRANCISCO RAYRON RIBEIRO BARRETO 
Presidente da COPS 

 
GUSTAVO ARAÚJO MOTA 

Secretário da COPS 
 

OSVALDO NONATO DOS SANTOS 
Membro da COPS 

 

COMISSÃO 
PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 

AVISO DE CANCELAMENTO 

– PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 041/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Público 

o CANCELAMENTO do 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 

041/2017, com data prevista para o 

dia 09.05.2017 as 11:00hs, tendo 

por objeto o fornecimento de 

gêneros alimentícios destinados a 

atender as necessidades das 

secretarias municipais, por razões 

administrativas.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 



IPANGUAÇU, 28 DE ABRIL DE 2017.  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU  

Página 19 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 045/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Pública 

a Licitação, Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 045/2017, 

tendo por objeto a aquisição de 

material especifico para atividades 

dos agentes de combate as 

endemias. A abertura será no dia 

17.05.2017, às 08h:00min, na sala 

de licitações da PMI. O Edital 

contendo maiores informações 

encontra-se à disposição dos 

interessados no setor de Licitação 

na Prefeitura Municipal de 

Ipanguaçu/RN.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 046/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Pública 

a Licitação, Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 046/2017, 

tendo por objeto a cessão de direito 

de uso do sistema integrado de 

orçamento finanças e contabilidade 

publica licitação, compras, 

contratos, patrimônio, 

almoxarifado, portal da 

Transparência, protocolo geral, 

digitalização, folha de pagamento 

e software de tributos, bem como 

prestação de serviços técnicos 

especializados de manutenção 

preventiva e corretiva e evolutiva 

do software. A abertura será no dia 

15.05.2017, às 11h:00min, na sala 

de licitações da PMI. O Edital 

contendo maiores informações 

encontra-se à disposição dos 

interessados no setor de Licitação 

na Prefeitura Municipal de 

Ipanguaçu/RN.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 047/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Pública 

a Licitação, Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 047/2017, 

tendo por objeto a aquisição de 

material de expediente, destinados 

a atender as secretarias municipais 

de Ipanguaçu. A abertura será no 

dia 11.05.2017, às 11:00min, na 

sala de licitações da PMI. O Edital 

contendo maiores informações 

encontra-se à disposição dos 

interessados no setor de Licitação 

na Prefeitura Municipal de 

Ipanguaçu/RN.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 048/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Pública 

a Licitação, Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 048/2017, 

tendo por objeto a aquisição de 

material de informática para 

atender as necessidades de todas as 

secretarias da prefeitura municipal 

de Ipanguaçu. A abertura será no 

dia 18.05.2017, às 08h:00min, na 

sala de licitações da PMI. O Edital 

contendo maiores informações 

encontra-se à disposição dos 

interessados no setor de Licitação 

na Prefeitura Municipal de 

Ipanguaçu/RN.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IPANGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº. 049/2017 

 

O Pregoeiro da PMI torna Pública 

a Licitação, Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 049/2017, 

tendo por objeto  a aquisição de 

materiais de uso na rotina dos 

programas de saúde da família. A 

abertura será no dia 16.05.2017, às 

08h:00min, na sala de licitações da 

PMI. O Edital contendo maiores 

informações encontra-se à 

disposição dos interessados no 

setor de Licitação na Prefeitura 

Municipal de Ipanguaçu/RN.  

 

AMILSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 

PREGOEIRO 

 

LEIS E DECRETOS 
(Sem matérias nesta edição) 

 

PODER 
LEGISLATIVO  

(Sem matérias nesta edição) 
 

COMARCA DE 
IPANGUAÇU 

(Sem matérias nesta edição) 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Assessoria de Comunicação 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
ENDEREÇO DO JORNAL OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 

AVENIDA LUIZ GONZAGA, Nº 800, 
CENTRO. 

IPANGUAÇU/RN 
CEP – 59508-000 

TELEFAX: (84) 3335-2540 
 


